PAGE

Магаданская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОМСУКЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От     22.04.2015 г.      №     300
пос. Омсукчан
	О внесении изменений в постановление администрации Омсукчанского городского округа от 17.03.2015г. № 180 «Об утверждении  Порядка предоставления финансовой поддержки в форме субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства в Омсукчанском городском округе»

Руководствуясь Федеральными законами Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации », от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», в целях реализации мероприятий, предусмотренных постановлением администрации Омсукчанского городского округа от 16 января 2015 года № 37 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Омсукчанском городском округе» на 2015-2017 годы, а также в целях поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в Омсукчанском городском округе, администрация Омсукчанского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Омсукчанского городского округа от 17.03.2015г. № 180 «Об утверждении Порядка предоставления финансовой поддержки в форме субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства в Омсукчанском городском округе» следующие изменения:
1.1. Пункт 1. Порядка предоставления финансовой поддержки в форме субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства в Омсукчанском городском округе изложить в новой редакции:

- Порядок предоставления финансовой поддержки в форме субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства в Омсукчанском городском округе (далее - Порядок) определяет основные условия реализации мероприятий, предусмотренных муниципальной программой «Развитие малого и среднего предпринимательства в Омсукчанском городском округе» на 2015-2017 годы (далее - Программа), утвержденной постановлением администрации Омсукчанского городского округа от 16 января 2015 года № 37,  по трем направлениям:

- предоставление субсидий на возмещение транспортных расходов субъектам малого и среднего предпринимательства по завозу муки из ЦРС и от поставщиков Магаданской области для собственного производства хлеба и хлебобулочных изделий (далее – транспортные расходы);

- субсидирование расходов, связанных с приобретением и созданием основных средств;

- субсидирование расходов субъектам малого и среднего предпринимательства по участию их в выставочно-ярмарочной деятельности (далее - ярмарка).

1.2.  Дополнить Порядок  пунктом 6 следующего содержания:

- 6. Для получения субсидии на возмещение расходов по участию в ярмарке субъекты малого и среднего предпринимательства Омсукчанского городского круга предоставляют в Отдел следующие документы:

- копии учредительных документов и всех изменений к ним, копию свидетельства о государственной регистрации юридического лица, выписку из единого государственного реестра юридических лиц (дата выдачи которой не превышает шести месяцев на момент подачи документов) – для юридических лиц;

- копию документа, удостоверяющего личность, копию свидетельства о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя, выписку их Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей (дата выдачи которой не превышает шести месяцев на момент подачи документов) – для индивидуальных предпринимателей;

- документы, подтверждающие соответствие субъекта малого и среднего предпринимательства, установленные статьей 4 Федерального закона № 209-ФЗ;

- бухгалтерский баланс или декларации, предусмотренные законодательством Российской Федерации о налогах и сборах по состоянию на последнюю отчетную дату;

- заявку на возмещение части затрат на участие в ярмарке;

- копию договора участника ярмарки с организатором мероприятия;

- расчет затрат по участию в ярмарке по оказанным услугам, перечисленных в пункте 6.3. настоящего Порядка.

6.3. Субсидирование субъектам малого и среднего предпринимательства предоставляется в размере 100% документально подтвержденных расходов в отношении услуг:

- по реализации товаров народного потребления;

- по погрузке - разгрузке товаров народного потребления;

- по сбору мусора, уборке прилегающий территории и вывозу мусора после завершения ярмарки.

1.3. Пункты 6,7,8,9 считать соответственно пунктами 7,8,9,10.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Омсукчанского городского округа по вопросам экономики Ложечникову Г.А.

4. Настоящее постановление подлежит размещению (опубликованию) на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет (www.omsukchan-adm.ru).

Глава администрации

                         С.П. Кучеренко